UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-VP Quảng Ngãi, ngày     tháng 6 năm 2025

V/v tiếp tục triển khai các nhiệm vụ

về cải cách thủ tục hành chính trong

thực hiện mô hình tổ chức chính quyền

địa phương 02 cấp

               Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số: 132/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 về

phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà

nước của Bộ Khoa học và Công nghệ; 133/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 về phân quyền,

phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Thực hiện Công văn số 3918/UBND-TTHC ngày 20/6/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc tiếp tục triển khai các nhiệm vụ về cải cách thủ tục hành chính trong thực

hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ yêu cầu:

1.  Các phòng, đơn vị thuộc Sở được giao nhiệm vụ giải quyết thủ tục hành chính:

- Khẩn trương triển khai rà soát quy định phân định thẩm quyền của chính quyền

địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ tại

Nghị định số 132/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 và quy định về phân quyền, phân cấp

trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ tại Nghị định số

133/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 để lập danh mục TTHC thuộc chức năng tham mưu

giải quyết của phòng, đơn vị mình theo biểu mẫu đính kèm. Kết quả rà soát gửi về Sở

(qua Văn phòng Sở) chậm nhất trước ngày 27/6/2025.

-  Tiếp tục thực hiện thống kê, lập danh mục TTHC thực hiện không phụ thuộc vào

địa giới hành chính và gửi về Sở (qua Văn phòng Sở) trước ngày 30/6/2025 (TTHC

thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính là TTHC cho phép thực hiện qua

hình thức trực tuyến hoặc qua dịch vụ bưu chính hoặc trực tiếp tại bất kỳ Bộ phận Một

cửa trong phạm vi cấp tỉnh để thuận tiện cho việc thực hiện của tổ chức, cá nhân, không

phân biệt cấp chính quyền, địa giới hành chính nơi cư trú, nơi đặt trụ sở hoặc nơi đã

cấpcác loại giấy tờ cho tổ chức, cá nhân).

- Thống kê, lập danh mục TTHC không có hồ sơ trong 03 năm liền trước (2024,

2023, 2022), gửi về Sở (qua Văn phòng Sở) trước ngày 30/6/2025.

2. Giao Văn phòng Sở tổng hợp các nội dung nêu trên, tham mưu lãnh đạo Sở báo

cáo cơ quan có thẩm quyền theo quy định.

Đề nghị các phòng, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-06-24T05:31:02+0700
	Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-06-24T07:48:08+0700

		2025-06-24T07:48:08+0700

		2025-06-24T07:48:08+0700